
 
COMUNE DI TADASUNI 

Provincia di Oristano 
 

Area Finanziaria 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Determina n°.  100 
Registro Generale 
n° 329 
 
Data  
22-12-2025 

OGGETTO: Accertamento in entrata quota restituzione riduzione 
AGES. Annualità 2022, 2023, 2024. 
 

CIG:  
 
 

L’anno  duemilaventicinque, il giorno  ventidue del mese di dicembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Richiamati: 
 il Decreto del Sindaco n. 2 del 03.01.2025, esecutivo ai sensi di legge, con il quale 

è stata conferita alla sottoscritta Dott.ssa Laura Manca, la responsabilità 
dell’Area Finanziaria, comprendente il servizio Finanziario, Economato, 
Tributario, Personale e Vigilanza; 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  
 la Legge di Bilancio 2025 n. 207 del 30.12.2024;  
 il DUP per il triennio 2025/2027, approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 27 del 27.12.2024; 
 il bilancio di previsione e relativi allegati per il triennio 2025/2027, approvato dal 

Consiglio Comunale con deliberazione n. 28 del 27.12.2024; 
 il Rendiconto di gestione 2024 approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 4 del 28/04/2025;  
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n.22 del 08/08/2024; 
 il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione del Commissario Straordinario n° 27 del 03/04/2015;  
 



 

Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al d.Lgs. 
n. 118/2011, e in particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente 
tutte le entrate, anche quelle di dubbia e difficile esazione; 
 
Dato atto che sono state assegnate al Comune di Tadasuni a titolo di restituzione 
riduzione AGES le seguenti somme: 

- € 64,79 annualità 2022;  
- € 69,84 annualità 2023;    
- € 77,56 annualità 2024; 

 
Ritenuto di assumere i conseguenti accertamenti di entrata a valere sul capitolo 2007 
del bilancio di previsione 2025/2027; 
 

DETERMINA 
 

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  
 
Di accertare ed incassare da parte del Ministero dell’Interno ai sensi dell’art. 179 del D. 
Lgs 267/2000, le seguenti entrate sul capitolo 2007: 

- € 64,79 annualità 2022;  
- € 69,84 annualità 2023;    
- € 77,56 annualità 2024; 

 
Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio 
Digitale e sul Sito Internet del Comune di Tadasuni consultabili entrambi all’indirizzo 
http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
   Dott.ssa Laura Manca 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 

 
 
 

http://www.comune.tadasuni.or.ita/

